
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 
 
 

 Ing. Kamila Paterová Bauerová 
 Saběnice 48 
 434 01 Havraň  

Datum: 30. 5. 2017 
JID: 86026/2017/KUUK 
Číslo jednací: 2321/ZPZ/2017 
Vyřizuje/linka: Ing. Jan Koutecký/970 
E-mail: koutecky.j@kr-ustecky.cz 

SDĚLENÍ 

k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v platném znění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
24. 5. 2017 oznámení podlimitního záměru s názvem Posklizňová linka Moravěves 
oznamovatele Jana Rajtera, Moravěves 8, 434 01 Most zastoupeného na základě plné moci 
Ing. Kamilou Paterovou Bauerovou, Saběnice 48, 434 01 Havraň.    

Záměrem popsaným v oznámení je vybudování posklizňové linky na čištění, sušení a 
skladování zrnin, obilovin a olejnin. V rámci projektu je navrženo 6 ks nových ocelových 
montovaných sil pro skladování řepky a obilovin s kapacitou 9 942 m3, což představuje cca 6 
360 t řepky. Linku dále tvoří příjmové koše v hale o dopravní kapacitě 100 t/h, sítové čističky 
s aspirací a souvisejícím příslušenstvím pro odprášení výstupního vzduchu, akumulační 
zásobník sušárny o kapacitě 138 m3, sušárna zrnin s přímým ohřevem o výkonu 13 t/h řepky 
nebo 17 t/h pšenice a celkovým instalovaným tepelným příkonem 2 516 kW. V souvislosti 
s instalací sušárny je navrženo uložiště topného media (LPG) o kapacitě 3 x 4 850 l. Dále 
jsou součástí 4 podjezdné expediční zásobníky (3 x 64 m3 pro expedici a 1 x 51 m3 pro 
odpady z procesu čištění). Celková zastavěná plocha stavebními objekty činí přibližně 1 431 
m2. Linka bude provozována pouze v denní pracovní době. Pro posouzení vlivu hluku byla 
zpracována hluková studie (INECO průmyslová ekologie s.r.o., 5/2017), která dokladuje 
dodržení platných hygienických limitů. Pro snížení hlučnosti ventilátorů jsou navrženy 
tlumiče. Dle přiloženého odborného posudku podle § 11 odst. 8 zákona 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší (INECO průmyslová ekologie s.r.o., 5/2017) nebude docházet vlivem 
provozu posklizňové linky k překračování imisních limitů pro reprezentativní emitované 
škodliviny. Technologické zařízení pro odlučování TZL odpovídá podmínkám nejlepších 
dostupných technik.   

Umístění záměru:  kraj:  Ústecký 
 obec:  Havraň 
 k.ú.:  Havraň 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodům 3.1 Zařízení ke spalování paliv o 
jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW, 3.8 Zásobníky zemního plynu a jiných 
hořlavých plynů s kapacitou nad 10 000 m3 a 10.6 Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje 
průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. 
Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. 
Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 
zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu 
pro celou stavbu.  



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít samostatně ani ve 
spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost jednotlivých 
evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí (ze dne 2. 5. 2017; čj.: 2021/ZPZ/2017/N-
2669), stanoviska příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace 
(ze dne 19. 5. 2017; čj: MmM/057755/2017/OSÚ/JŠ) a s přihlédnutím k zásadám uvedeným 
v příloze č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona vykonává státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad podle § 6 odst. 3 
zákona konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru a rozsahu dle § 1 odst. 2 
zákona  

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 


		2017-05-30T12:34:16+0000
	Sedlecký Pavel Ing.
	Konverze dokumentu




